Администрация
Муниципального образования
«Новотузуклейский сельсовет»
Камызякского района
Астраханской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» сентября 2013г.                           № 154

О начале разработки схем водоснабжения и водоотведения
муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»

              Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», проектом постановления Правительства Российской Федерации «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, требований к их содержанию»,  Уставом муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»
Постановляю:

1.	Приступить к разработке схем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» до  2023 года.
2.	Создать рабочую группу по разработке схем водоснабжения и водоотведения «Новотузуклейский сельсовет» (далее схемы водоснабжения и водоотведения).
3.	Утвердить состав рабочей группы по разработке схем водоснабжения и водоотведения (приложение 1).
4.	Назначить ответственным, за разработку схем водоснабжения и водоотведения заместителя главы администрации  – Богданову Веру Борисовну
5. Организовать размещение на официальном сайте муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», уведомления о начале разработки схем водоснабжения и водоотведения и информации о порядке предоставления сведений, необходимых для разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения;
6.Организовать работу по разработке и утверждению схем водоснабжения и водоотведения в соответствии календарным графиком (приложение 2).
7. Обнародовать данное  постановление путем размещения на официальном сайте администрации и информационных стендах в здании администрации и сельской библиотеки.
8. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
9.Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО
«Новотузуклейский сельсовет»                            Л.Ю.Прозорова

Приложение № 1
к постановлению
 администрации
 муниципального образования
«Новотузуклейский сельсовет»
  от «03» сентября 2013 года № 154

СОСТАВ
рабочей группы по разработке схем водоснабжения и водоотведения
 «Новотузуклейский сельсовет»

Руководитель рабочей группы:
Глава МО – Прозорова Л.Ю.

Заместитель руководителя рабочей группы:

Заместитель Главы администрации муниципального образования – Богданова В.Б.

Секретарь рабочей группы:
Ведущий специалист администрации – Рудикова С.И.

Члены рабочей группы:

Ведущий специалист администрации – Манцурова С.Б.

Специалист  администрации – Надыркулова А.С.

Приложение № 2
к постановлению
 администрации
 муниципального образования
«Новотузуклейский сельсовет»
  от «03» сентября 2013 года № 154

ГРАФИК
разработки и утверждения
схем водоснабжения и водоотведения («ВВ»)

	 №
п/п
	Наименование этапа
	Сроки исполнения
	Ответственный
исполнитель

	 1
	 Подготовка документации по разработке
схем водоснабжения и водоотведения
муниципалитета
	 05.09.2013
	 Администрация
ответственное лицо
Богданова В.Б.

	 2
	 Заключение договора на оказание услуг
	 09.09.2013
	 Глава муниципального
образования

	 3
	 Размещение на официальном сайте
уведомления о начале разработки схемы
водоснабжения и водоотведения
	 В течение одного дня
после принятия
постановления «о
разработке схем
водоснабжения и
водоотведения»
	 Администрация
ответственное лицо:
Богданова В.Б.

	 4
	 Сбор необходимой информации для
разработки схем водоснабжения и
водоотведения и передача их
разработчикам.
	 С момента принятия
постановления и до
20.09.2013
	 Администрация
ответственное лицо
Богданова В.Б., Рудикова С.И.

	 5
	 Разработка схем водоснабжения и
водоотведения
	 До 20.11.2013
	 Разработчик

	 6
	 Исполнение и передача проекта схем
водоснабжения и водоотведения
муниципалитету
	 20.11.2013
	 Разработчик

	 7
	 Размещение проекта схем на
официальном сайте муниципального
образования и публикация сведений о
размещении проекта схем «ВВ»
	 28.11.2013
	 Администрация
ответственное лицо:
Богданова В.Б.

	 8
	 Сбор замечаний и предложений по
проекту схем «ВВ»
	 28.11. – 22.12. 2013
	 Администрация
ответственное лицо
Богданова В.Б., Рудикова С.И.

	 9
	 Рассмотрение проекта схем «ВВ» рабочей
группой
	 22.12.2013
	 Рабочая группа

	 10
	 Назначение публичных слушаний
	 21.11.2013
	 Ответственное лицо за
проведение ПС

	 11
	 Размещение информации о проведении
публичных слушаний
	 21.11.2013
	 Администрация

	 12
	 Публичные слушания по проекту схем
«ВВ»
	 23.12.2013
	 Рабочая группа и
разработчик

	 13
	 Размещение информации на официальном
сайте муниципалитета о результатах публичных слушаний
	 24.12. 2013
	 Администрация

	 14
	 Рассмотрение Советом МО Новотузуклейский сельсовет»
схем «ВВ» и принятие решения.
	 25.12. 2013
	 Глава муниципального
образования